ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH AN GIANG

   Số: 119 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           An Giang, ngày  04  tháng   02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra thực trạng tình hình người nghiện các

chất dạng thuốc phiện đang điều trị bằng thuốc thay thế
trên địa bàn tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 -
2025 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1452/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình phòng, chống ma túy giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh An Giang về việc kiểm tra thực trạng tình hình người nghiện các chất
dạng thuốc phiện đang điều trị bằng thuốc thay thế trên địa bàn tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 20/TTr-CAT-PC04
ngày 28 tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 01 Đoàn kiểm tra thực trạng tình hình người nghiện các
chất dạng thuốc phiện đang điều trị bằng thuốc thay thế trên địa bàn tỉnh An Giang,
gồm các thành viên như sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Bùi Tấn Ân, Phó Giám đốc Công an tỉnh.
2. Phó Trưởng đoàn: Ông Phan Vân Điền Phương, Phó Giám đốc Sở Y tế.
3. Các Thành viên:
- Ông Thái Văn Hậu, Phó Trưởng phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma

túy, Công an tỉnh;
- Ông Nguyễn Hoàng Minh Phương, Phó phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;
- Ông Nguyễn Văn Đạt, Trưởng phòng Phòng, chống tệ nạn xã hội, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội;
- Ông Dương Thái Nhân, Phó Trưởng Công an thành phố Long Xuyên (tham

gia kiểm tra tại Cơ sở điều trị Methadone thuộc Trung tâm Y tế thành phố Long Xuyên);

2

- Ông Hoàng Mạnh Thắng, Phó Trưởng Công an thành phố Châu Đốc (tham
gia kiểm tra tại Cơ sở điều trị Methadone thuộc Trung tâm Y tế thành phố Châu Đốc);

- Ông Nguyễn Văn Nở, Phó Trưởng Công an thị xã Tân Châu (tham gia kiểm
tra tại Cơ sở điều trị Methadone thuộc Trung tâm Y tế thị xã Tân Châu).

- Ông Nguyễn Huỳnh Tuấn Duy, Nhân viên Khoa Phòng, chống HIV/AIDS
- Lao - Da liễu, Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Văn Trọng, Phó Đội trưởng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm
về ma túy, Công an tỉnh;

- Ông Dương Khang, Cán bộ Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy,
Công an tỉnh (Thư ký đoàn);

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra
Kiểm tra theo các nội dung được nêu tại Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày

22/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc kiểm tra thực trạng tình
hình người nghiện các chất dạng thuốc phiện đang điều trị bằng thuốc thay thế trên
địa bàn tỉnh An Giang.

Điều 3. Chế độ làm việc của Đoàn kiểm tra
- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.
- Các thành viên Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của

Trưởng Đoàn kiểm tra.
- Từng thành viên Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra theo chuyên môn phụ

trách, sau đó gửi kết quả kiểm tra về Thư  ký Đoàn kiểm tra để tổng hợp chung
thành kết luận của Trưởng Đoàn kiểm tra.

- Trưởng Đoàn kiểm tra báo cáo kết quả kiểm tra và đề xuất nội dung chỉ
đạo khắc phục những tồn tại, hạn chế (nếu có) về UBND tỉnh.

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh,
các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan và các thành viên có tên ở Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Bộ Công an;
- Cục CSĐTTP về ma túy Bộ Công an;
- TT.Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND, CA huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Phòng: NC, KGVX, TH;
- Lưu: HCTC, CAT(PC04).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T09:20:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!